
TERESINA - PI

8

Terça-feira, 27 de maio de 2008 - Nº 97

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 11/06/2008 às 11:30 (onze e trinta) horas, em sua sede, na Rua Doruteu José Pereira,
s/n, sua Comissão de Licitação estará recebendo propostas das empresas interessadas
em participar da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o nº. 002/2008,
do Tipo Menor Preço, tendo como objeto a execução da construção do centro de
treinamento na Sede do Município de Porto Alegre do Piauí. No Edital e seus anexos
contêm todas as informações necessárias para formalizações das propostas, que poderá
ser examinado e adquirido pelos interessados na sede da Prefeitura, de segunda a
sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas, a partir desta publicação.

JOELMA DIAS DOS REIS
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 11/06/2008 às 11:30 (onze e trinta) horas, em sua sede, na Rua Doruteu José Pereira,
s/n, sua Comissão de Licitação estará recebendo propostas das empresas interessadas
em participar da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o nº. 002/2008,
do Tipo Menor Preço, tendo como objeto a execução da construção do centro de
treinamento na Sede do Município de Porto Alegre do Piauí. No Edital e seus anexos
contêm todas as informações necessárias para formalizações das propostas, que poderá
ser examinado e adquirido pelos interessados na sede da Prefeitura, de segunda a
sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas, a partir desta publicação.

JOELMA DIAS DOS REIS
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  317

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
GESTÃO DE PESSOAS

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DECRESCENTE 
DE NOTAS DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2006 - PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS PARA OS CARGOS DE AGENTE SUPERIOR DE SERVIÇOS E AGENTE TÉCNICO DE 
SERVIÇOS: 
 
 
I - O Estado do Piauí, através da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – 
ADAPI, tendo em vista o Concurso Público realizado no dia 21 de maio de 2006, para 
provimento de cargos efetivos de Agente Superior de Serviços, Especialidades Médico 
Veterinário e Engenheiro Agrônomo, bem como Agente Técnico de Serviços, Especialidade 
Técnico de Apoio Administrativo, da ADAPI, conforme o Edital nº 02/2006, bem como 
resultado final devidamente publicado no Diário Oficial do Estado sob o nº 235, de 15/12/06; 
considerando que foi realizada uma mesma prova classificatória para cada cargo específico 
em todos os Municípios para onde se disponibilizaram vagas; e, considerando a existência de 
vagas para Municípios onde não houve classificados e/ou para os quais não houve 
disponibilidade de vagas neste concurso, TORNA PÚBLICO, pelo presente edital, os 
classificados por ordem decrescente de notas, abaixo relacionados, inclusive já aplicados os 
critérios de desempate previstos no Edital nº 02/2006, ao tempo em que os CONVOCA para 
comparecerem à ADAPI, afim de manifestarem o interesse na possibilidade de preenchimento 
de 13(treze) vagas de Médicos Veterinários, 14(quatorze) de Engenheiros Agrônomos e 
07(sete) de Técnicos de Apoio Administrativo. 

: 
II – Os candidatos abaixo relacionados, ora convocados, terão que comparecer no dia 29 de 
maio de 2008 (29/05/08), às 8h, na sede da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Piauí - ADAPI, localizada na Rua 19 de Novembro, nº 1980, Bairro Morro da Esperança, 
nesta Cidade de Teresina-PI, para manifestarem interesse na possibilidade de ocuparem ou 
não as vagas surgidas em local diverso para o qual prestaram o concurso, tendo para isso que 
assinarem documento para esta finalidade, caso não renunciem a tal direito. 
 

ENGENHEIROS AGRÔNOMOS - CONCURSO 2006 
Class. Insc. Nome Identidade Pontuação 

002 006671 ANTONIO ROGÉRIO MEDEIROS DA SILVA 1513697/PE 72 
002 006329 KARLYSON SOUSA CARVALHO 189325941/MA 70 
002 006800 ANTONIO EDILSON DA SILVA ARAÚJO 1707331/MA 70 
003 005992 PAULO ROBERTO ALVES SILVA 0690893884/BA 70 
003 006672 GERLUCIO MOURA BEZERRA DE SOUSA 5287599/PE 70 
002 006687 ERNANDO MOURA CARDOSO 689328/PI 68 
002 006178 REGINALDO VENCERLENCIO DA SILVA 1908512/PI 68 
003 006936 PEDRO SOARES FILHO 551628/PI 68 
003 000963 THALITA FERREIRA DA SILVA 2321348/PI 67 
002 007971 JOÃO GUTEMBERG LEITE MORAES 99002154675/CE 66 
003 006265 FRANCISCO WELLINGTON COELHO DE ARAÚJO 1729120/MA 65 
002 006125 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 1040094/PI 65 
003 006336 RUY ALVES DE LOBÃO VERAS JÚNIOR 717343/PI 64 
002 005915 FRANCISCA NILCELIA ALVES MACEDO 358772958/MA 63 
003 001009 KLEBER CHAVES VALENTE 850132/PI 62 
002 006990 OLIVON MENDES LEAL 1304031/PI 60 OF.  494

 
MÉDICOS VETERINÁRIOS - CONCURSO 2006 

Class. Insc. Nome Identidade Pontuação 
002 006708 JOSÉ CARDOSO DE ARAÚJO NETO 2079641/PI 74 
002 005853 JOSIVALDO JOSÉ DA SILVA 2956455/PE 74 
002 006155 ROMILDO FRANCISCO DOS SANTOS 547825/PI 74 
003 006647 DARIO MAGALHÃES BATISTA FILHO 1555926/PI 73 
002 006829 FLAVIA MELO BARRETO 1561652/PI 73 
002 006384 DANNY LAPENDA FAGUNDES 5925758/PI 72 
002 006196 JOÃO SOARES TEIXEIRA 891610/PI 72 
002 006931 EZEQUIEL CARDOSO SARAIVA DE ALMEIDA 15567923/PI 72 
003 006710 VALDECI RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR 1791698/PI 72 
002 006445 JEFFERSON ALCANTRA GOMES DE CARVALHO 1337826/PI 71 
002 006024 MARCIO CHAVES FONTENELE 1497161/PI 71 
003 004092 HERMINA ALVES DA SILVA NETA 510274/PI 71 
003 005945 ESTEFANE DE SOUSA BORGES 2065957/PI 71 
003 006124 JOCELIA REGO DE SÁ 1332721/PI 71 
003 006021 JOSÉ GREGORIO MENDES SANTOS 

NASCIMENTO 
1309400/PI 70 

003 006167 MARCIO RICARDO DA SILVA CRUZ 1589674/PI 70 
002 006331 CAROLINE FERNANDA DOS SANTOS 1945414/PI 70 
003 006141 FRANCISCO SERGIO MEDEIROS DOS SANTOS 1536858/PI 69 
003 006525 ARIANNE CAVALCANTE CARDOSO 2050668/PI 68 
003 006723 EVANITA DA ROCHA LUZ 372197/PI 67 
003 005925 ERICKA JANYNE FERREIRA DE ARAÚJO 6328793/PE 67 
003 006509 ALEXANDRE CLARK MARTINS 1070146/PI 67 
003 000956 LISANDOCREY DE SOUSA SOARES 1453039/PI 66 
003 006107 JULIA GRAZIELLA PEREIRA MADEIRA 1629653/PI 66 
002 006605 IRINEU SARAIVA MARIANO 724756/PI 66 
002 005795 JONNES SIRLEY BARROS 237380/PI 65 
003 006811 RAIMUNDO VAZ FONTINELLE 0287/PI 64 
003 006617 ANISIO ALVES DE OLIVEIRA NETO 1943978/PI 64 

 
TÉCNICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO - CONCURSO 2006 
Class.  Insc. Nome Identidade Pontos 

005 004031 ARICLÉIA DE ALBUQUERQUE LIMA 1175118-PI 63 
007 006620 FRANCISCO SÉRGIO DE CASTRO SOARES 1188321-PI 62 
010 000958 GILSON BARBOSA DE OLIVEIRA 973631-PI 61 
011 003964 DAVID COSTA DA SILVA 1575178-PI 61 
013 007044 FELIPE HENRIQUE VILARINHO FRANÇA 2504145-PI 61 
014 005775 LAYZA LUZ NÓBREGA 2323287-PI 60 
015 005869 DELMÁRCIO DE MOURA SOUSA 2113125-PI 60 

 
RELAÇÃO DE MUNICÍPIOS COM DEMANDA DE PROFISSIONAIS 

 
MUNICÍPIO 

ESPECIALIDADE 
MÉDICO 

VETERINÁRIO 
ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO 

TÉCNICO EM 
APOIO 

ADMINISTRATIVO 
BARRAS 01 - 01 
CAMPO MAIOR - 01 - 
CASTELO DO PIAUÍ 01 01 - 
CANTO DO BURITI 02 - - 
CURIMATÁ 01 - - 
FLORIANO 01 01 - 
JOAQUIM PIRES 01 - - 
PARNAÍBA - 01 01 
PAULISTANA 01 01 - 
PEDRO II - 01 - 
PIRACURUCA - 01 - 
PIRIPIRI 01 01 - 
PIO IX 01 01 - 
RIBEIRO GONÇALVES 01 - - 
SÃO JOÃO 01 01 - 
SÃO RAIMUNDO NONATO 01 - - 
SIMPLÍCIO MENDES - 01 - 
SIMÕES - 01 - 
TERESINA - 02 05 
TOTAL 13 14 07 

 

 
 
GABINETE DO DIRETOR GERAL, em Teresina-PI, 27 de maio de 2008. 
 
 

 
 
 

JOSÉ ANTÔNIO FILHO 
Diretor Geral 


